
                                                              

                                                 COMUNE DI NAPOLI
                                                                          MUNICIPALITA'   7
                                                              
                                                             Secondigliano, Miano, san Pietro a Patierno
                                                                           Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA MUNICIPALE N.  23  DEL 09/05/2016
                                                             

OGGETTO: Ordinanza Dirigenziale d'integrazione e proroga dell'Ordinanza n. 421 del 02/05/2016 relativa 
all'istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per la chiusura al transito autoveicolare di  
vico Maglione dall'11/05/2016 al 21/05/2016

                                                                 IL  DIRIGENTE

 Vista la Ordinanza Municipale n. 49 del 28/01/2016;
 Vista la Ordinanza Municipale n. 421 del 02/05/2016;
 Visto il verbale di somma urgenza del 22/01/16 con cui sono stati affidati alla EDIL MORA Soc.  

Coop. lavori stradali e fognari lungo vico Maglione finalizzati alla messa in sicurezza dei luoghi ed 
al ripristino idraulico del manufatto  fognario ivi presente poiché dissestato ed ammalorato in più 
punti; 

 Visto che nell'ambito dei lavori di cui sopra sono previsti interventi puntuali anche nel tratto di vico  
Maglione compreso tra via fratelli Rosselli e Corso Secondigliano per la qual cosa è necessaria la 
chiusura al traffico veicolare del tratto;

 Visto il verbale per la formalizzazione del parere del S.A.L.P. U.O. di Secondigliano per la proroga e 
l'integrazione  dell'Ordinanza  Dirigenziale  n.  421 del  02/05/2016 –  Istituzione  del  dispositivo  di 
traffico temporaneo relativo alla chiusura di vico Maglione;

 Vista la nota di trasmissione al Servizio Mobilità Sostenibile – Conferenza Permanente dei Servizi 
PG/2016/390115 del 06/05/2016 relativa al verbale di cui sopra;

 Visto che per  quanto sopra  illustrato,  è  necessario prorogare  l'Ordinanza Municipale  n.  421 del 
02/05/2016 ed integrarla con la chiusura al traffico del tratto di vico Maglione compreso tra via  
fratelli Rosselli e Corso Secondigliano nel periodo compreso tra l'11/05/2016 e il 21/05/2016;

In attesa del parere favorevole al dispositivo di traffico temporaneo di chiusura di vico Maglione nel periodo 
compreso  tra  l'11/05/2016  e  il  21/05/2016  da  parte  del  Servizio  Mobilità  Sostenibile  –  Conferenza 
Permanente dei Servizi e in considerazione delle condizioni di urgenza ;
                                                                      ORDINA
Prorogare il dispositivo approvato con la predetta Ordinanza Municipale n. 421 del 02/05/2016 ed 
integrarlo per il tratto di strada compreso tra via fratelli Rosselli e Corso Secondigliano. I lavori di  
ultimazione  della  messa  in  sicurezza  dei  luoghi  e  del  ripristino  idraulico  del  manufatto  fognario 
presente in vico Maglione verranno eseguiti fino al 21/05/2016 ed estesi al tratto di strada compreso fra 
via fratelli Rosselli e Corso Secondigliano individuando la viabilità alternativa illustrata nell'allegato 1 
e descritta nel seguente modo:

1) obbligo a partire da via del Cassano di svolta a destra lungo la 2° traversa Cassano;
2) alla  confluenza  con via  fratelli  Rosselli  obbligo  di  svolta  a  destra  per  i  veicoli  diretti  a  Corso 

Secondigliano;
3) strada interrotta per vico Maglione su via fratelli  Rosselli  nel  tratto compreso tra la 2° traversa  

Cassano e vico Maglione;
4) viabilità libera su via Padre Cosimo Maria Luciano ex traversa Ziviello.

Il dispositivo di traffico dovrà attuarsi con le seguenti prescrizioni:
1) che sia rispettato  il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;

Comune di Napoli
Data: 09/05/2016, OD/2016/0000466



2) che  nelle  48  ore  precedenti  all'inizio  dei  lavori,  sia  collocata  la  idonea  segnaletica  stradale  
provvisoria di cantiere a cura e spese dell'Impresa esecutrice, necessaria per l'attivazione del presente  
provvedimento.  

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica  previsti  dall’art.12  del  D.L.vo  n°285  del  30/04/1992,  per  l’esatta  osservanza  della  presente  
ordinanza.

Sottoscritta digitalmente da
IL DIRIGENTE

Arch. C. Piccirillo

                                     Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
                                     La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/05/2016, OD/2016/0000466


	COMUNE DI NAPOLI
	MUNICIPALITA'   7
	
	Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo n°285 del 30/04/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

		2016-05-09T11:34:22+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




